Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Junikut

Opéstina Junik - Municipality of Junik

KONTRATA
Titulli i tenderit: Pér LOT I Furnizim me paisje dhe material shpenzues pér mirémbaijtje

Pér LOTII Furnizim me material higjienik T e —

Numri i prokurimit: 636-20-5660-1-3-6 %

Numri i brendshém: 636-20-024-136 DMy Prot

=D

Data: 25.11.2020 ; o eSS AT ]
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Komuna e Junikut (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"),e pérfagésuar nga'-[_J.bz'z;ﬂrtzria Peérg egm&‘ﬂ'ﬂ"’
Prokurimit, Florinda Kukalaj né njérén ang,

Dhe Grupi i Operatoréve Ekonomik DITrade SH.P.K.; BEREQETI - ING SH.P.K, (ne vazhdim
“Kontraktuesi”), me numér t& regjistrimit t& biznesit dhe numér fiskal 811419169 me adresé Rr. Néné
Tereza, 123, Prishting, Kosové, me numér kontaktues: 049-142-942 dhe email: shpkditrade@gmail.com e
pérfagésuar nga Drilon Magedonci ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
furnizimet e shénuara me poshté:

a
Q
w

Numri i prokurimit | 636 6 ‘6 ‘0 113 |6

Numri i brendshém | 636 2 |0]o0 ‘2 4 1(3 |6
|

Neni | Lénda

I.1 Lénda e kontratés do té jeté: LOT I Furnizim me material shpenzues pér mirémbjatje

1.2 Kontrata hyn€ n€ fugi me 25.11.2020 dhe pérfundon me 25.04.2020.
1.3 Afati kohor i performances nuk mund € jeté mé shumé se 3 muaj nga data e marrjes sé urdhéreses.,

1.4 Vendi i dérgimit té furnizimeve do 1€ jeté Komuna Junik- Administrata Komunale,
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1.5 Incotermi i aplikueshém do té jeté DDP! (Detyra e Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/1L.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plot@suar me ligjin Nr. 04/1-237. ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér géshtjet
q€ nuk mbulohen me dispozita 1& kontratés, zbatohen ligjet né fugi né Kosové. luridiksioni do t& jeté gjvkata
pérkatése né Prishting.

Neni 3 Cmimi
3.1 Cmimi total i kontratés do t& jeté: 2,879.90€: Dymijé e tetégind e shtatédhjeté e nénté euro e néntédhjeté cent.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages€ qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté ekzekutimit
t& kontratés (né& pérjashtim t& ¢mimeve (€ atyre artikujve q¢ i nénshtrohen ndryshimit t& ¢mimit sipas  berzés
pérkatése. nése aplikohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do 1€ béhet né Euro.
Autoriteti Kontraktues do (& paguaj secilén shumé t& detyrimeve pas pranimit té secilés dérgesé.

4.2 Pagesat ¢ detyrimeve sipas njé fature @ [éshuar nga Operatori Ekonomik duhet 1& paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh
nga data ng {¢ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesd Eshid regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (@ Jjeté data
né & cilén debitohet logarin ¢ institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do 1@ jetd ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésare,

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

3.1 Operatori Ekonomik &shté pergjegjés pér 1€ gjitha detyrimet dhe taksat n& pérputhje me Ligiin ¢ Republikés s¢
Kosovis,

5.2 T€ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané 18 pérfshira né ¢mimin e kontratés.
Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet né té gjitha aspektet (& plotésoj specifikimet teknike té parashtruara né Dosjen e
Tenderit,

I ppp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonom ke Ndérkombétare
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Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj. pas pranimit t& furnizimeve.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do 1€ keté t& drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés
s¢ kontratés dhe datés aktuale € pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara & barabarta me 0,25% né dité (€ vlerés sé
furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % 1& vlerés totale té kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté qé heré pas here € inspektojé, kontrollojé. masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrolloj& pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé (& pércaktojé
nése kompaonentét, materialet dhe mjeshtéria kan cilésing dhe sasing e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen ¢ njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t&
nénkontraktoj€ pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t& njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése
nuk I&hohet autorizimi,

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

1.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet n€ vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit
kontraktues: d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues: ¢). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé giykaté pér nj€ shkelje g€ ka t& béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i &shté nénshtruar njé givkimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesal e
pérgiithshme financiare: h) shfaget ndonjé paafiési tietér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi ¢ ka paralaim@ruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues: ay Nuk arrin t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumén g€ dubet (& paguhet brenda periudhis s€ saki@suar
me kontraté: b) vazhdimisht nuk arrin Ui ploiésojé obligimet ¢ veta me kontraté; ) si rezultat i forcés madhore, Operatori
Ekonomik nuk &shté né gjendje pér t& krver njé& pjesé materiale té kontratés pér mé shumé se 180 dité. pér arsye qé
nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund 1@ arrihet zgjidhje brenda 30 dit@sh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t¢ mosmarréveshjes.
secila palé mund 1€ kérkajé ose vendim nga gjvqi. ose vendim arbitrimi.

13.2 (do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet né Gjykatén Themelore né Pejé- Dega n€ Degan
né pajtim me ligjin ¢ Kosovés,

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né€ lidhje me két¢ Kontratg ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me posté, faks, e-mail ose
me doré.

E hartuar né gjuhen Shqipe né tri origjinale. dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

led
=S
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Pér Operatorin Ekonomik- Grupi i Operatoréve  Pér Autoritetin Kontraktues- Komuna Junik
Ekonomik DITrade SH.P.K.; BEREQETI

“INGSHPK \
Emri: Drilon ﬁ}tilcdnnci / Emri: Florinda Kukalaj
Porita: Mengther A ar
Nénshkriii: 7 SHES Neénshkrimi:
Data: ,/25.5 1.202 g X Data:
Vula: / \' %d\e I Vula:
‘o‘P, 4 d
SHTING

B18 DOSJA E TENDERIT PER Proceduren e Kuotimit t& Cmimit 4/4



38% 3021 ¥ ados jussedsues)  auw sy uoyasg| /2
30" 300¢ 4 adoo ysig aw aynseyd Ingeig| gz
356 206G I adoo eliw ) alyy 1ad uaysieg| 4z
. . og adoo
30086 300¢ 0€ adoa Inwey sod ezuys a9z
308 300F Z adoo Blysiq aw  sasog 8y jedo| sz
2018 30201 G adooa gjjeu a3 yudsb a umyiey aw Yoy apjyexu 8y ifin 8} uajeg| vz
3¢¢ 3590 3 adod Sa0aMm o} oenb Jad edig| ¢z
a0¢lL 302'L (o]t adooa B/€-2/1-0am euejuoj sod edAo| zz
308 30v0 0z adoa |abon 8y syjay Jad uno| |z
30ve 30072l Z adoo dod | wo oz 0z
: " se|d asejup Jad Aeiq + doo | wo g} sejd alap sad eaelg
3E0 300 ! gdoo Jadwe ¢gpyel] 61
300p 3002 0z gdoa WEe g| 7 esainbig| gl
302k 300 5 adoa anex00y 3} wused Jad poj 3} yisb says4| 4|
3 002! 300721 0l adoo wej|beq ayysed ansiejup 8 asalleg| o
3L/ 3066 £ 2doo 19idwoy ayuseid anhp 3y exed| st
209 300¢ Z adoo Japullio aw uedeipaw jakp Jad eaeig| 1
30¢. 30081 ¥ gdoo gxlo-oe—jopjejuon| ¢y
30002 3006 ov adoa lejaquuioy Nwey+ edoo leypw ) sanosoy 8} nwei4| z1
3002 3200 S adoo Ggxg aysbays g |ngey| L1
300v1 30004 [4 adoa 20am ajoys—oeng| g}
308l 302} 5l adoo sayise|d a) BlwuA aw liw a) ogeae| Jad euoys| 6
306 30€0 0¢ adod ebunseq] g
300. 3040 00L w Zww §'zxg swAl ngey| 2
300¢l 3089 0¢ adoo do3 g UNYYs 3] eJpuUlD+ dod G| Wo o} 1elb 8} elpulin] 9
. ; adhn awysiipu a) sloy
2.00082 3000} i _ 60ZZ) N3 S1 awyshipu 8} suoisuawip jsejd 1a4p 1ad eaelg §
309¢ 3081 0z adod = [E10}-0L- 802 g/€ ejjuaA e~ 0| adoo- 7 |puaayg| ¢
3081 302’1 Gl adoo 8/€- % Min 8} uajeq sad dAig| ¢
307} 30p¢C S adoo 13]l0q J2d sanunbis [uap]  z
30'6.1 30t'L 5cl adoo JEM 0| — WD gg-BlEyX 8] Jluoau 8] p3| ejug| |
(3) HSAL HSAL aw )
aw ewnyg isafu 1wiw? eiseg eisalN LINOIOIZOd | INIYMHSY3d] IN

«2Aapjalqo a uaffequiaiiw sad (ewajew aw wiziwing, jad euebojeiey ayp eseweseq




30709 305 | i3 _ adoo [ M GZ pal fubeig e0d] | |
300 INISYY
306 3 00°6E =1 adoo asanjnwnye souus) 3} beus| g}
309 3008¢ Z adoo asen|nwnye sowus) a3 exmnidl +1
300F 30002 Z adoo A 81 My uiysewng| ¢t
356 306°L g adoo | G2°0 |1elawl 1ad Ja)ey 2] aAbN| zt
3078 3080 0l gdoo Zejouo|y eiayus| L1
30721 300% € adoo ioq sad aynse|d eyedo| oL
307CL 3021 oL adoo sayise|d a) elWUA aw w8} ogeae) sad euoys| 6
30¢€ 30€0 0l adoo ebunsed| g
3001 3006 Z adog w ¢ 1sajelb sw Zww 6'zxe swAu |inqey aw sabsjysesay|
309¢ 3021 0€ 2doo 19jdwoy (aneaeiq) ansahp aj espulin] g
362 306'L 5 adoo gl 4 saypn| ¢
30%2 302} 0¢ adoo muaay3| ¢
306 300'L G adoo Win 8y uajeq jad dAg] ¢
301§ 30201 G adoo 8jjeu 3} Jidab a unjuey aw Yoy aj-yaxu 8} ifin ay uaeg| z
3008} 3006 0z adoo awysAipu 8] sloj ayp suoisuswip isejd 19Ap Jad eaeig| |
300 4WMD
3002 30002 L adoo S1EU- 3)ip JOZUSs aul Jem g Jopsysy| of
3065 306G ol adoo anabied anexooy 3 ualydials J1ad 8l x| |B10] poiuad] bi
3001 30001 ! adoo wo dinj o
b +2d0oo g|-wg dins Bd0D | WE BYOY BUI J3UISIUI [NGEY dain
3002 3002 0l adoa olueg sad wundes ssajeqn| zv
30% 300" 1 adoa Jiw 8} Jiajijeny e olueq jad zejouow Jolepuipnl | v
30%8 3002t Z adoa Lo pg suoizuawip olueq Jad oqese] ov
EXAd 302¢ z (55 olejys Jad G z eponyaal 6¢
3677 305} g adoa Zejal} ayp azejouowl ulds| g¢
3662 3580 0¢ adoo azejouowl ewzud| /¢
308 3000 0z gdoo aund eziog| 9¢
35962 3G66'¢C 0L adog Jit 8} Wayeny a3 som ajoys 1ad eyedey| g¢
3012 30L0 0¢ adoo Jwa  aleny joa g°| ualeg] e
38%¢ 3650 G adoa saJja) 9] quojifeu 2y asanjoz yel || c¢
311 30L°L 1 adoo Jadwe ¢g  awAu saidispN| ze
306} 3051 0} adoa Jepuoxas saylbN| 1g
36l 3062 G adoa wnyys -uadoid| og




3 6°648¢C IMV10L

3021 30021 L adoo (O°A'Y) [BZaAlUn sawkil ) saien] st
36°€E 3040 G adoo sawhu | ayuseld soz(| v
30" 3002 Z adoa ajop byap| ¢1
3072l 300 £ adoo 10q 1ad ayiise|d ejedo| z1
302 300°L Z adoo sawhu 3} eveq| 11
321 30T } adoo epinebey jaidwoy| o)
300¢ 30002 b adoo ‘i as sisa|o 2 (aulyseuwnoq ) asandys uepy| &
3+0 36£0 | adod [sboarsyad| @
306 30061 £ adoa 1@dwoy euejucd| 2
307l 30T 0l adoo MEE] B
30702 3001 0z adoo lin ) uajeq sed dig] ¢
30001 30001 ol adoo aljed 8] ydab a unyiey aw Yoy aj-jyaxu a3y iin 8 uajeg] ¢
200 3001 o adoo M 0z paj ebod| ¢
300! 300} 0l adod 12hp ad eipunp] z




